
 

２０２３年１月吉日 

女子選手所属チーム 

（女子委員会登録チームまたは３種登録チーム） 

所 属 長   殿 

サッカー部顧問 殿 

保 護 者   殿 

宮城県サッカー協会 

技術委員長 小野寺 陽人 

(公印省略) 

 

保護者向け講話「生理について」 開催のお知らせ 

 

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より宮城県サッカー協会の事業に対しまして，ご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，現在宮城県サッカー協会では，女性がサッカーしやすい環境づくりに取り組んでおり

ます。そこで，東北公済病院「女性アスリート外来」，マイナビ仙台チームドクターである星合香氏をお招きし，スポー

ツに取り組むお子さまの保護者向けに講話を行うこととなりました。つきましては多忙な時期とは存じますが，当事業

の趣旨をご理解の上，保護者の皆さまにご参加下さるようお願い申し上げます。 

 

記 

１．期 日    ２０２３(令和５)年１月１４日(土) 

２．場 所    松島フットボールセンター 研修室  〒981-0211 松島町手樽字大蓬沢 13-1 

３．日 程   ・受付，検温     １８：３０ ※「健康チェックシート」提出（選手と同様のものをご持参願います。） 

・講話・質疑応答  １８：４５～１９：４５（U13 トレーニング中） 

 

４．その他   ・荒天等で当日中止を判断する場合，宮城県サッカー協会トレセン掲示板でお知らせします。 

          http://www.miyagi-fa.com/tracenbbs/  ※閲覧用パスワード：mfatracen 

 

お子さまのことで，日頃誰に相談してよいか迷っていらっしゃる保護者の方，今後に不安を感じていらっしゃる方の

一助になればと思い企画いたしました。お子さまの練習の送迎に合わせて，お気軽にご参加いただければと思います。

（男女限らず参加可能です。） 

なお，8月には選手向け，11月には指導者向けに実施しておりますので，ご参考にご覧ください。 

 

●選手向け    ｈｔｔｐｓ：//www.miyagi-fa.com/news/office-news/2022/09-02-27663/ 

●指導者向け  ｈｔｔｐｓ：//www.miyagi-fa.com/news/leader/2022/11-07-29706/ 

 

 

 

宮城県トレセン女子 総務 秋塲 礼 

TEL・留守電  080-1834-5145  

Mail kirin55desu@yahoo.co.jp 


